LEONARDUS LAUREDANO Dei gratia dux Venetiarum etc.

Spectabili domino JOANNI Comiti BRANDOLINO nobis dilecto salutem

et syncerae dilectionis affectum . - Ne ha fatto intender el potestà et
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Capitanio de Feltre li inimici per Val Sugana far qualche movimento

cum animo de invader quelli lochi nostri per via de la Scala rechie

dendone suffragio per assicurarsi da essi inimici , et benchè de li se

attrovano alcuni cavalli de ballistrieri , nè mancheremo de mandarne

de li altri iuxta el bisogno, tuta volta essendone quelli loci molto a

core, memori de la fede et promptitudine vostra , ne è parso scrivervi

la presente , acid cum la diligentia vostra mediante el seguito havete

in quella valle , faciate adunation di quel più numero de homeni apti

a portar arme potrete, cum li qual starete accincto et preparato in

tendendovi cum dicto potestà et Capitanio de Feltre per subvenirli

in ogni caso che gli inimici procedesseno avanti , i quali sono gente

commandate de la val de Trento vilissime, sotto quel Calapino, che

ogni resistentia senza dubio le farà poner in confusione ; perhd in

simil occorrentia seguendo le vestigia di vostri passadi fidelissimi

et benemeriti del Stato nostro , usarete ogni vigilantia cum tal de

monstratione de la devotion vostra che merito possamo commendarvi

et de le operation vostre tenir grata memoria in ogni tempo.

Datae in nostro ducali palatio, die X Februarij, Indictione se

cunda M. D. XIIJ (more veneto ).

LXII.

5 aprile 1514. Venezia.

Ducale in favore della missione affidata a Bartolomeo Corte

nob. bellunese . (Piloni fol. 286 verso ).

LEONARDUS LAUREDANO Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Universis nobilibus et sapientibus viris , Rectori et Provisori ge

nerali Tarvisij, et Rectoribus Feltri et Civitatis Belluni , et dominis

Comitibus Collalti et S. Salvatoris , et alijs quibuscumque. - Mandamo

in quelle ( parti) il presente fedelissimo postro Bartolomeo Corte Capi

tano d'Agort per essequir alcune cose importanti per noi imposteli

a beneficio del Stato nostro. Per tanto a voi et a cadauno di voi

commettemo , che in quelle cose che per lui vi saranno richieste

circa l'essecutione dell'ordine nostro, dobbiate prestare et sovvenire

danari, favori, et aussilij necessarij et opportuni , come della fede

et obedientia vostra confidemo.

Datae in nostro ducali palatio, die 5 Aprilis 1514 .

-
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LXIII .

19 maggio 1514. Venezia.

Ordine al podestà di Belluno di spedir denaro in Cadore

pel lavoro di palle da cannone. (Lib . B Duc . fol. 43 verso ).

LEONARDUS LAUREDANO Dei gratia Dux Venetiarum etc.

>

Nobili et sapienti viro FRANCISCO VALARESSO de suo mandato

Potestati et Capitaneo Civitatis Belluni , fideli dilecto, salutem et di

lectionis affectum . - Habiamo scripto al proveditor in Cadore che

bisognandoli danari oltra ducati cinquanta li habiamo mandati per

il far lavorar de le ballotte de ferro per le artellarie nostre , da nui

li serà provisto : per tanto ve commettemo che ad ogni richiesta

dobiati mandarli fino alla summa de ducati ducento de li danari de

l'annuo censo ; et in exequir el presente ordine nostro usareti quella

diligentia recerca la importanzia de tal bisogno, che in vero non poria

esser magior ; et de la executione ne darete notitia .

Datae in nostro ducali palatio die XVIIIJ May, Indictione se

cunda M. D. XIIIJ .

A tergo = Nobili et sapienti viro FRANCISCO VALARESSO Potestati

et Capitaneo Civitatis Belluni .

LXIV .

5 agosto 1514. Bellano.

Commissione agli oratori di domandare soccorso all'Alviano.

(Piloni mss . )

Mandato Consilij Civitatis Belluni commititur vobis Oratoribus

infrascriptis, ut quamprimum accedere debeatis ad Illustrissimum

dominum Bartolomeum de Alviano Senatus Veneti Capitaneum ge

neralem , et ei humiliter civitatem ipsam commendare , ac eius do

minationem exorare, ut eam civitatem in eodem gradu gratissimae

servitutis conservare dignetur, et incolumitati ipsius consulere curet :

cum non ignoret undique ab hostibus comminari, cum sit prope con

finia Germanorum, et Civitas ipsa sine aliquo praesidio reperiatur ,

et in sola spe suae strenuae dominationis confidat.

Die 5 augusti 1514 .

ANTONIO PILLUMNO

ZACHARIAE PAGANO

11
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LXV.

28 agosto 1515. Vigo .

Atto di dotazione della chiesa di S. Maria della Difesa in

Vigo. (Archivio della Fabbricieria di Vigo) .

In Christi nomine amen. - Quum horribili barbarorum bello ca

dubriensis regio preda et incendio devastaretur irruentibus ad nostras

Italie oras ad ruinam status Venetorum undique hostibus Theutonicis,

Cimbris, Gallis et Hispanis et diversis Italie populis, et cuncta igni

ferroque destruentibus et occidendo , anno nativitatis salvatoris Do

mini Jesu Christi MDVIIIJ sub die decimonono mensis Julij, nulla

pacis species erat , nulla vite spes . Suffragia nostri incliti principis

veneti deficiebant: undique luctus ; per silvas et saltus ferarum fre